
 
 

UCHWAŁA NR XVI/125/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2025 rok 
(Uchwała Nr XI/80/2024 Rady Gminy Porąbka z dnia 19.12.2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
66 568,15 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 166 568,15 zł 
– jak w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 100 000,00 zł. 

4. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej/ 
jak w załączniku nr 3. 

5. Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4. 

6. Załącznik nr 11 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z przeciwdziałaniem 
COVID-19” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

7. Załącznik nr 13 do Uchwały Budżetowej pn. „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 

113 092 486,51 
 

5 148 602,33 
 

114 044 442,94 
 

5 148 602,33 
 

5 180 996,43 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 3506



- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 
- udzielone pożyczki 

2 200 000,00 
 

2 422 274,43 
 

558 722,00 
 

4 229 040,00 
4 174 040,00 

55 000,00 

§ 3. 1. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zwiększeniu o kwotę 
100 000,00 zł i wynosi -951 956,43 zł. 

2. Deficyt sfinansowany będzie z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 951 956,43 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3506



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
600  Transport i łączność 35 239,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

35 239,00 

750  Administracja publiczna 20 329,15 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 20 329,15 
758  Różne rozliczenia 25 464,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

25 464,00 

 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

25 464,00 

801  Oświata i wychowanie -14 464,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-25 464,00 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 11 000,00 
 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-25 464,00 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 66 568,15 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 0,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 66 568,15 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3506



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
20 329,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 329,15 20 329,15 

 01044 Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

20 329,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 329,15 20 329,15 
600  Transport i łączność 113 239,00 113 239,00 113 239,00 0,00 113 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60020 Funkcjonowanie 

przystanków 
komunikacyjnych 

113 239,00 113 239,00 113 239,00 0,00 113 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 
wychowanie 

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 166 568,15 146 239,00 146 239,00 0,00 146 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 329,15 20 329,15 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3506



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych 

 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 

801  Oświata i wychowanie      
 80104 przedszkola     
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      
  Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce   2 029,87   
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     
 90013 Schroniska dla zwierząt      
  Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie  

porozumień  (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
    

  Miasto Bielsko-Biała, środki na realizację zadania związanego z zapewnieniem 
opieki bezdomnym zwierzętom 

1 286,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3506



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 maja 2025 r. 

DOTACJE I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE 
UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

DOTACJE 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 600 Transport i łączność  75 239,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne  40 000,00 

Dochody majątkowe: 40 000,00 
§ 6610 dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40 000,00 

rozdz. 60020 funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  35 239,00 

Dochody bieżące: 35 239,00 
§ 2330 dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa  na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 35 239,00 

OGÓŁEM 75 239,00 

WYDATKI 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA /ZADANIE PLAN  

Dz. 600 Transport i łączność  75 239,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne  40 000,00 

I. Wydatki majątkowe 40 000,00 

1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 
Zadanie:  
Przebudowa ul. Południowej w Czańcu i w Bulowicach  – przygotowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwoleń 
rozdz. 60020 funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  35 239,00 

I. Wydatki bieżące 35 239,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

35 239,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 239,00 

Zadania realizowane w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”: 
- Poprawa jakości przestrzeni publicznej w sołectwie Kobiernice – 22.017,00 
- Poprawa jakości przestrzeni publicznej w sołectwie Czaniec – 13.222,00  

OGÓŁEM 75 239,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3506



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 maja 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 

DOCHODY 221 147,70 

Dz. 750 administracja publiczna  38 769,70 

Dochody bieżące 38 769,70 

§ 0970 wpływy z różnych dochodów 38 769,70 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 182 378,00 

Dochody majątkowe 182 378,00 

rozdz.92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  182 378,00 

§ 6090 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 182 378,00 

WYDATKI 2 378 891,18 

Dz. 010 Rolnictwo i Łowiectwo 2 196 513,18 

rozdz. 01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 2 196 513,18 

I. Wydatki majątkowe 2 196 513,18 
wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami RFIL 
zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Porąbka – etap II 2 196 513,18 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 182 378,00 

rozdz. 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  182 378,00 

I. Wydatki majątkowe 182 378,00 
wydatki majątkowe dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  
zadanie: dotacja celowa na realizację inwestycji „Konserwacja ołtarzy bocznych w Kościele Parafialnym P.W.N 
NMP w Porąbce”  

182 378,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3506



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 maja 2025 r. 

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY 

I. Przychody budżetu  5 180 996,43  

§ 952 przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym  2 200 000,00  

§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

2 243 702,55  

§ 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczeń środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

178 571,88 

§ 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  558 722,00  

II. Dochody budżetu  113 092 486,51 

ogółem przychody i dochody budżetu /I+II/  118 273 482,94 

III. Rozchody budżetu  4 229 040,00 

§ 991 udzielone pożyczki i kredyty 55 000,00 

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych kredytów, w tym:  
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt.2 ufp  

3 798 000,00  
1 600 000,00  

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek, w tym:  
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt.2 ufp  

376 040,00  
182 000,00  

IV. Wydatki budżetu  114 044 442,94 

Ogółem rozchody i wydatki budżetu /III+IV/  118 273 482,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3506


	UCHWAŁA NR XVI/125/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - DOTACJE I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19
	Załącznik 6 - ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY

		2025-05-28T06:19:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




